

1. **Número de artículo (SAP) y nombre del producto:**

15045	Triángulo Amarillo 12*500g
-------	-------------------------------

2. **Producto Descripción:**

Chip triangular amarillo con puntos tostados marrones.
---

3. **Estándares físicos y analíticos:**

Apariencia	Chip triangular <b>amarillo</b> con puntos tostados marrones	Peso	Peso medio: 500g T1 485g T2 470g
Textura	Mordida crujiente, no dura, dura o empapada.	Sistema de peso	Promedio
Sabor&Aroma	Sabor y aroma horneado <b>limpio</b> sin notas desagradables detectables.	Humedad	1.0-1.7 objetivo 1.35%
Diámetro (Tortilla)	N/A	Aceite	20 - 24 objetivo 22%
Longitud (Naan & Pitta)	N/A	Ancho (Naan & pitta)	N/A

4. **Declaración de ingredientes:**

Maíz, Aceite de girasol, Sal.
----------------------------------

**Consejos sobre alergias**

N/A
-----

5. Valores nutricionales por 100g:

Energía	Kj	2003	de los cuales azúcares	1.62
Energía	Kcal	478	Fibra	6.07
Grasa total		20.97	Proteína	6.3
de los cuales satura		2.52	Sal	0.7
Carbohidrato		63		

6. Información sobre alergias:

	Presente (+) / Ausente (-)		Presente (+) / Ausente (-)
Cereales que contienen gluten	-	Leche y sus productos (incluida la lactosa)	-
Crustáceos y sus productos	-	Frutos de cáscara y sus productos	-
Huevo y sus productos	-	Apio y sus productos	-
Pescado y sus productos	-	Mostaza y sus productos	-
Cacahuets y sus productos	-	Semillas de sésamo y sus productos	-
Soja y sus productos	-	Dióxido de azufre > 10 ppm	-
Altramuz y sus productos	-	Moluscos y sus productos	-

7. Vida Útil

Días desde la producción	181	Días en el depósito	135
--------------------------	-----	---------------------	-----

8. Almacenamiento Condiciones

Ambiente (10 - 18°C). Almacene en un área fresca y seca, lejos de la luz solar directa. Una vez abierto, selle en un recipiente hermético y consuma dentro de los 2 días.

9. Sistemas de Calidad y Legislación

Cumplimiento de la legislación alimentaria y certificación de las normas mencionadas	
Legislación alimentaria ue/reino unido	Dócil
HACCP	Dócil
Brc	Dócil
Ifs	Dócil
AIB	Dócil
HALAL	N/A
NO OGM	Dócil

10. Información logística

Piezas por paquete	N/A
Paquetes por caja	12
Cajas por capa de palet	5
Capas por palet	6
Cajas por palet	30
Tipo de palet	Chep Azul
Código de barras del paquete	N/A
Código de barras de la caja	05036034000346
Condiciones de transporte	Ambiente
Producido en	Mission Foods, Renown Avenue, Coventry Business Park, Coventry, CV5 6UJ

11. Política de control de materiales modificados genéticamente

Mission Foods está comprometida con la producción de productos de calidad, que no contengan materiales que hayan sido derivados de fuentes reales o potencialmente modificadas genéticamente. Esta declaración se da teniendo en cuenta que la contaminación adventicia puede ocurrir en cualquier momento hasta un nivel de 0.9% antes de que se considere "impura".

Es nuestra intención trabajar en estrecha colaboración con nuestros proveedores para garantizar la integridad genética de nuestros materiales y, cuando corresponda, se mantengan los sistemas de identidad preservada que emplean para evitar la introducción de material genéticamente modificado en nuestras instalaciones.

Nos aseguraremos de cumplir con la legislación pertinente establecida por los órganos de gobierno del Reino Unido y Europa para mantener nuestro estatus. Además de esto, consultaremos con nuestros clientes para asegurarnos de que continuamos cumpliendo con sus requisitos en términos de producto, embalaje y etiquetado.

En reconocimiento a este compromiso evaluaremos las necesidades de nuestros empleados en la aplicación de esta política y proporcionaremos los recursos y la formación necesarios.

Fecha de la especificación:	25/01/2018
Versión de especificaciones:	Un
Fecha de revisión de la especificación:	24/01/2021
Especificación creada por:	Carolina Urbanska